
مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون از آغاز مطالعات 
مفهومی و مهندسی پایه تلمبه 
خانه شهید مصاحب و کریدور 
خطوط لوله سه راهی فرودگاه 
برای اولین بار در این شرکت خبر 
داد.به گزارش روزنامه سر آغاز به 
نقل از  روابط عمومی، مهندس 
حسن شهروئی در تکمیل خبر 
اساس  بر  اظهار داشت:  فوق 
الزامات قانونی کشوری و لزوم 
غیرعامل  پدافند  مطالعات  انجام 
جهت تأسیسات صنعتی و 
عملیاتی مهم و حیاتی کشور 
و با توجه به اهمیت کریدور 
خطوط لوله سه راهی فرودگاه 
اهواز و تلمبه خانه نفت شهید 
مصاحب در تولید پایدار نفت و 
گاز و همچنین همجواری کریدور 
خطوط لوله شرکت نفت و گاز 
کارون با اماکن مسکونی کلانشهر 
اهواز، برای اولین بار خدمات 
مهندسی  و  مفهومی  مطالعات 
پایه تلمبه خانه و کریدور به 2 

شرکت مشاور مورد تایید سازمان 
پدافند غیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران واگذار و مطالعات مذکور از 

اول آبان آغاز شد.
مهندس شهرویی با اشاره به این 
مطلب که بیش از 70 درصد 
تاسیسات شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون با مناطق 

مسکونی شهری و روستایی، 
فرودگاه،  کارون،  رودخانه 
ورزشگاه، مراکز نظامی و بزرگراه 
ها همجواری دارد، گفت : این 
همجواری علاوه بر ایجاد برخی 
محدودیت ها، رسالت ما را در 
تولید پایدار، ایمن و با رعایت 
های  دستورالعمل  و  الزامات 

ایمنی و محیطی زیست دو 
چندان می کند و در اجرای پروژه 
ها انجام مطالعات مفهومی و 
ریسک از جایگاه و اهمیت بالایی 
برخوردار است که در همین راستا 
برای اولین بار مطالعات مفهومی 
و مهندسی پایه تلمبه خانه نفت 
شهید مصاحب و کریدور خطوط 

لوله در این شرکت با محوریت و 
پیگیری اداره HSE این شرکت 
آغاز گردید.وی افزود، پیش از این 
نیز در شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون سیستم ارزیابی، پایش 
و کنترل و سطح بندی موارد 
ناایمن و عدم انطباق ها با تمرکز 
بر اقدامات پیشگیرانه تهیه و 
اجرائی شده بود که براساس آن 
اولویت ها، ریسک های غیرقابل 
تحمل و تکرار پذیر دقیقاً 
مشخص و براساس آن اقدامات 

اجرائی طرح ریزی می گردد.
شرکت بهره برداري نفت و 
گاز کارون بزرگترین شرکت 
بهره بردار شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب است که با 
توان تولید حدود 27 درصد 
نفت خام کل کشور مسئولیت 
راهبري و تولید صیانتي نفت، 
گاز و مایعات گازي را از میادین 
تحت سرپرستی با رعایت 
الزامات ایمنی و محیط زیست 

برعهده  دارد.

برای اولین بار در شرکت نفت و گاز کارون:

آغاز مطالعات مفهومی و مهندسی پایه تلمبه خانه 
شهید مصاحب و كریدور خطوط لوله

برگزاری آئین تقدیر از نویسندگان 
شاغل در نفت و گاز مارون

به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی، طی مراسمی در روز 
دوشنبه 22 آبان با حضور آیت الله دکتر محسن حیدری 
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری به 
همراه  مشاور رئیس بازرسی شرکت ملی نفت ایران، از 6 
نویسنده شاغل در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
تقدیر شد.به گزارش  روزنامه سر اغاز به نقل روابط عمومی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، آیت الله حیدری 
این شرکت را یکی از شرکت های تراز اول صنعت نفت 
در عرصه تولید برشمرد و دستاوردهای آن را مایه مباهت 
دانست.وی که به عنوان یک نویسنده توانمند بیش از 70 
جلد کتاب انتشار یافته را در کارنامه دارد، خاطرنشان 
کرد: بدون شک رشد و ترقی سازمان هایی مثل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون، ریشه در بهره مندی آن از 

نیروی انسانی کارآمد و اهل تحقیق و کتابت دارد.
مهندس قباد ناصری، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون نیز در حاشیه این مراسم تاکید کرد که کتاب 
ارزشمندترین بستر برای انتقال تجارب، دانش و هرآن 
چیزی است که در ذهن ساخته و پرداخته می شود، و 
باید در فرصت مناسب) مثل هفته کتاب و کتابخوانی( 
از نویسندگان یا فعالان این عرصه تقدیر و عرصه را برای 

افزایش خروجی سازمان در بخش کتاب، مهیا نمود.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ؛
گاز رایگان و پاداش صرفه جویی برای 

مشتركان خوش مصرف
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران از 
تشویق مشترکان خوش مصرف در آیین نامه جدید اصلاح 
تعرفه های گاز خبر داد.به نقل از شرکت ملی گاز ایران، 
مسلم رحمانی گفت: در آیین نامه جدید، بحث پاداش 
خوش مصرفی، هم برای بخش خانگی و هم بخش های 
غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده در نظر گرفته 

شده است.
شرکت ملی گاز ایران و اقدام های ماندگار

وی ادامه داد: الگوی مصرف این گونه است که در سه 
پلکان نخست، مشترکان کم مصرف قرار دارند که حدود 
70 درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. پلکان های  
بعدی به ترتیب، مشترکان با مصرف متوسط، پرمصرف و 
بسیار پرمصرف خواهند بود، ضمن آنکه دامنه مصرف نیز 

از 7۵ مترمکعب به ۱00 مترمکعب افزایش یافته است.
به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، 
از ابتدای سال ۱۴02، دامنه مصرف برای ۱2 پله اشاره شده، 
۱00 مترمکعب خواهد بود، ضمن آنکه با وجود افزایش 
دامنه مصرف، تعرفه ها هیچ تغییری نکرده و همانند سال 
پیش اعمال می شود و تنها در پلکان ۱۱ و ۱2، به ازای هر 
مترمکعب، ۵ و 6 هزار تومان دریافت می شود.رحمانی با بیان 
اینکه نزدیک به 70 درصد مشترکان، الگوی مصرف را رعایت 
می کنند، اعلام کرد: تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش 
از ۳ برابر الگوی مصرف، گاز مصرف می کنند، تنها کمتر از 
۱.۳ درصد مشترکان را شامل می شود که از این مشترکان 
نیز صمیمانه تقاضا می شود با مدیریت مصرف، هم گازبهای 
کمتری پرداخت و هم با مصرف بهینه، به تأمین پایدار گاز 
در روزهای سرد سال کمک کنند.وی گفت: مشترکانی که 
بین ۱0 تا ۳۵ درصد و در بازه زمانی ۱6 آذر تا ۱۵ اسفندماه 
نسبت به دوره مشابه در سال پیش صرفه جویی کنند، نه تنها 
هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی نیز به عنوان 

پاداش صرفه جویی دریافت می کنند.

معاون بانک مرکزی خبر داد
تخصیص ارز به ۵۲ میلیارد دلار رسید

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: میزان تخصیص ارز از 
ابتدای امسال تا بیستم آبان ماه به حدود ۵2 میلیارد دلار 
رسید که از این میزان ۴2 میلیارد دلار آن تأمین شده است. 
محمد آرام در جلسه ارزی با محوریت »تجارت خارجی، 
تخصیص و تأمین ارز و ترخیص« که با حضور رئیس سازمان 
غذا و دارو، رئیس سازمان توسعه تجارت و نمایندگان سازمان 
گمرک و معاونین ارزی و بین الملل شبکه بانکی در بانک 
مرکزی  برگزار شد، اظهار کرد: از مجموع ۴2 میلیارد دلار 
ارز تامین شده از ابتدای سال جاری تا بیستم آبان ماه، سهم 
وزارت صمت  26.6 میلیارد دلار، سهم وزارت جهاد کشاورزی  
۱0.۴ میلیارد دلار و سهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی  2.7 میلیارد دلار بوده است.وی با اشاره به رشد ۳ 
درصدی ارز تامین شده برای واردات طی هشت ماه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خاطرنشان کرد: در 
هشت ماهه سال گذشته کل ارز تامین شده به ۴0 میلیارد 
دلار رسید که این میزان در سال جاری با رشدی معادل ۳ 

درصد به ۴2 میلیارد دلار رسیده است.

 اخبار کوتاه

نشست مدیریت بحران استان خوزستان 
با حضور بازرس کل استان و مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری در شرکت برق 

منطقه ای خوزستان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، در این نشست که 
امروز یکشنبه )2۱ آبان( در ساختمان 
امام رضا )ع( با حضور مدیران دستگاه های 
برگزار شد، محمود  اجرایی خوزستان 
دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، بیان کرد: مدیریت 
بحران یکی از حوزه های مدیریت و کنترل 
راهبردی است که به ما آموزش می دهد 
چگونه بحران ها را پیش بینی کنیم و از 
وقوع آنها پیشگیری به عمل آوریم و در 
صورت وقوع بحران، برخورد موثری با آن 

برای کاهش اثرات داشته باشیم.
وی با ارائه خلاصه آماری در ارتباط با 
ماموریت ها و حوزه مسئولیت های شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، بیان کرد: 
پیاده سازی دانش و ملزومات مدیریت 
بحران در صنعت برق باعث شده که اجازه 
بروز وقوع برخی از بحران ها را ندهیم و 
برخی دیگر از مسائل را با مدیریت ) مانند 
عبور موفق از پیک مصرف( پشت سر 
بگذاریم.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با بیان اینکه در سالیان اخیر 

صنعت برق استان در مسیر توسعه و 
موفقیت قرار گرفته است، تصریح کرد: 
با مساعدت های وزیر نیرو تقویت بخش 
تولید و ظرفیت های نیروگاهی در استان 
مورد توجه قرار گرفته تا چالش های بین 
تولید و مصرف که در ۱0 سال گذشته 
وجود داشته است کاهشی و متعادل شود.

دشت بزرگ توضیح داد: برای عبور موفق از 
پیک تابستان سال جاری ۴۳ پروژه بزرگ 
به ظرفیت ۳۳00 مگاولت آمپر اجرایی و به 
بهره برداری رسید تا پایداری شبکه حفظ 
شود.وی با بیان اینکه از نیمه شهریور سال 
جاری آماده سازی شبکه برای تابستان 
۱۴0۳ با وجود پرباری شبکه آغاز شده 
است، تصریح کرد: شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با ۱۵ پروژه حیاتی در سطح 
ملی جهت گذر از پیک ۱۴0۳ بیشترین 
پروژه را در کل کشور دارد که عملیات 
اجرایی و تکمیل آنها 60 تا 70 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: علاوه 
بر پروژه های حیاتی 20 پروژه ضروری نیز 
برای گذر از پیک تابستان ۱۴0۳ تعریف 
شده که 2 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
مورد نیاز است تا قبل از شروع پیک به 
بهره برداری برسند.دشت بزرگ با اشاره 
به لزوم تعامل سازمان ها و دستگاه های 

اجرایی، گفت: تامین برق اهواز به ویژه در 
منطقه کیانپارس نیاز به توسعه ایستگاه های 
فوق توزیع دارد و لازمه توسعه ایستگاه ها، 
در اختیار گذاشتن زمین برای این امر است 
و اگر این تعامل و همکاری رخ ندهد ، 
تامین برق منطقه مورد اشاره در تابستان 
۱۴0۳ با چالش مواجه خواهد شد.مرتضی 
شرف الدین شیرازی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خوزستان نیز با تشکر 
از میزبانی شایسته شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، برگزاری این جلسات را در 
راستای هم افزایی و تعامل دستگاه های 
اجرایی و رفع مسائل برگزار می شود.محمد 
آقاجری بازرس کل استان خوزستان نیز 

در این نشست با توجه به ارائه گزارش و 
صحبت های مدیران دستگاه های اجرایی 
استان با بیان اینکه خوزستان استان 
حادثه خیزی است که دلایل متعدد و 
متنوعی دارد، تصریح کرد: لازم است که 
در موضوعات پیش آمده از جزیره ای عمل 
کردن پرهیز کنیم و در راستای رفع مشکل 
یکدیگر و ارتقای دستگاه های اجرایی تلاش 

کنیم تا دچار خسارت نشویم.
بر اساس این گزارش، حاضرین در پایان 
نشست در یادمان شهدای گمنام شرکت 
برق منطقه ای خوزستان حضور پیدا کرده 
و بر مزار شهید گمنام به قرائت فاتحه 

پرداختند.

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
خمینی گفت: هر چقدر بتوانیم 
نفت خام را به فرآورده تبدیل 
را  پالایش  یعنی صنعت  کنیم، 
توسعه دهیم، به بازار مویرگی 
وارد می شویم و این مساله جایگاه 
استراتژیک ما را در دنیا برای 
محدودیت های  با  شدن  مواجه 
بین المللی از جمله تحریم ها ارتقاء 

می دهد.
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
- با حضور در خبرگزاری ایسنا، 
با اشاره به قانون حمایت از تولید 
بار اول و تاثیرات آن در صنعت 
پتروشیمی گفت: این قانون به 

دلیل اینکه قانون بالاتری تحت 
عنوان قانون مناقصات کشوری 
داریم و باید رقابت وجود داشته 
باشد و شرکت ها در مناقصات 
شرکت کنند تدوین شد تا از 
این طریق فضا برای ورود دانش 

بنیان ها باز شود.
وی اضافه کرد: به دلیل این که 
شرکت های دولتی و غیردولتی 
با شرکت های دانش بنیانی که 
برای بار اول محصولی را در 
کشور طراحی می کنند فارغ 
از فرآیند مناقصه بتوانند با 
آنها عقد قرارداد داشته باشند 
و شرکت بتواند سرپای خود 

بایستد و در آینده به ساخت 
و تولید ادامه دهد، این قانون 

ارزشمند روی کار آمد.
با شرکت های دانش  تعامل 

بنیان
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
خمینی اظهار کرد: در بسیاری 
از شرکت های پتروشیمی از جمله 
پتروشیمی بندر امام از این قانون 
کمک گرفته شد و توانستیم با 
شرکت های دانش بنیان که برای 
اولین بار محصول خود را عرضه 

می کنند وارد تعامل شویم.
انصاری نیک با اشاره به چالش های 
حوزه  در  پتروشیمی  صنعت  

زیرساخت،  و  سیاست گذاری 
تصریح کرد: چالش های صنعت 
پتروشیمی به چند بخش 
تقسیم می شود. این چالش ها  

سیاست گذاری  و قیمت گذاری که 
بر اساس نرخ ارز آزاد و نرخی که 
توسط بانک مرکزی تهیه می شود 

را در بر می گیرد.

نشست مدیریت بحران استان در برق منطقه ای خوزستان برگزار شدنشست مدیریت بحران استان در برق منطقه ای خوزستان برگزار شد

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام عنوان کرد
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